April.

- Hieronymus Spengler Noribergen.
 Johannes } a Diska Finsterwalden-
 Otho } ses.
 Carolus } a Diska in Diska.
 Jacobus }
 Cunradus Domnitz Osterburgensis.
 28. Johannes Volschouius Gryphiswal-
 densis.
 Johannes Petri Aldenburgensis Hol-
 satus.
 Nicolaus Pechlin Freimariensis Hol-
 satus.
 Johannes Reinstein Naumburgensis.
 Johannes a Brietzke nobilis natus
 iuxta Brandenburgum.
 29. Andreas Laurentius Landspurgensis
 Bauarus.
 Leonhardius Curtius Kaufbeyrensis.
 Conradus Maschkman Stadtensis.
 Gratis Inscripti.
 1. Adamus Griphius ex vallibus Joachi-
 micis.
 9. Martinus Emkel Schonbachensis mi-
 nister in domo D. G. Maioris.
 Petrus de Raimbaucourt Ambianensis
 Picardus.
 Johannes Schmit Laubenensis ex Lusa-
 tia 25 Decembr.

- Johannes Ehinger Suandorffensis ex Pa-
 latinatu superiore 30 Decemb.
 Ambrosius Zickerman Elbingensis Pru-
 tenus 1 Janu:
 Pancratius Drunkel Viennensis 10 Janu:
 Antonius Bawr Noribergensis 7 Martii.
 Johannes Abel Kurbergensis ex comitatu
 Nassouiensi 8 Martii.
 Matthias Görlitz Sonnealdensis 12 Mar-
 tii.
 Johannes Hartman Crimnitzensis. 15
 Martii.
 Petrus Aeander Semperman Colditzensis
 12 April.
 Nicolaus Siderus Vrdendouiensis Polo-
 nus 13 April.
 Petrus Curo Woldenbergensis ex Mar-
 chia 14 April.
 Petrus Gese Bretzensis ex Marchia 14
 April.
 Hieronymus Schultis Görlicensis 21 A-
 prilis.
 Andreas Tribigk Sidensis 26 Aprilis.
 Simon Jener ex Closterneumburg Au-
 striacus 28 April.
 Franciscus Strigoniensis Vngarus vltima
 Aprilis.
 Paulus Walckmoller Witebergensis eo-
 dem.

260.

A N N O

postquam Filius Dei Dominus noster Jesus Christus natus est ex virgine Maria Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo nono, die Sanctorum Apostolorum Philippi et Jacobi, quae est Cal. Maii, electus est Rector Academiae Witebergensis Illustris Dominus Christophorus Baro a Donaw, cuius familia origine prima longa et peruetusta maiorum serie attingit veteres Dominos terrae Mysorum et sedes primas habuit ad Albin et montes Sudetes, qua limitis constituuntur terrae Mysorum et Lusatiae superioris, quas quidem familia adhuc retinet. Additus est vice Rector Reuerendus et clarissimus vir Georgius Maior, sacrae Theologiae Doctor et in hac Academia Professor.

Hoc semestri Ferdinandus Imperator dimisso conuentu Augustano rediit in Austriam. Germania tranquilla fuit. Anni initio praefate Calendis Ianuarii diem extremum clausit cum vera, perpetua et ardente inuocatione Dei aeterni patris Domini et Saluato-

ris nostri Jesu Christi Inclytus Rex Danorum Christianus, extinctus doloribus tumefacti splenis. Fuit huius Regis excellens sapientia, virtus, moderatio et pietas erga Deum et Ecclesias, quas repurgatas a coeno falsarum opinionum et ab idolis Pontificiis, instauravit et benigne fovit ac tutatus est. Excitavit et studia literarum in Academia Hafniensi, collocatis eo omnium disciplinarum professoribus, et fuit tota eius gubernatio tranquilla, moderata ac salutaris ita, vt multis annis Regnum Daniae non quietius fuisse existimetur quam sub hoc Rege. Hunc sequutus est die 25 Januarii Christiernus Rex mortuus in carcere, in quem fuerat coniectus a Proceribus Regni, cum repetere armis conaretur Regnum, de quo fuerat eiectus. Dies 12 Februarii sustulit Ottone[m] Henricum Palatinum ad Rhenum, Electorem Imperii etc., in quo cum tota posteritas Philippi Palatini inde vsque a Ludouico Barbato, Ruperti Regis Romanorum filio, quae numerosa fuit, defecisset, haereditas deuoluta est ad posteros fratris Ludouici Barbati, scilicet Stephani Bipontini, et successit Fridericus Palatinus ad Rhenum, Comes Valentiae etc., Dominus in Simmern etc.

Fridericus Danorum Rex patre Christiano mortuo auxiliis Ducum Holsatiae patruorum Johannis et Adolphi, bellum intulit Ditmarsis, quos ex nominis ratione consentaneum est reliquias esse veterum Teutonum et Marsorum, qui cum Cimbris in Romanos infesta arma mouerunt. Causa belli fuit contumax recusatio subiectionis et obedientiae, ad quam Ditmarsii decreto et mandato Imperatorum obligabantur, cum antiquae libertatis et licentiae amore ac studio, nouae atque inusitatae seruitutis iugum subire graue ducerent et bis antea idem similibus bellis ipsis intentatum non infeliciter a sese depulissent, caesa magna parte nobilitatis Holsatiae ac libertate defensa et tunc etiam certa fiducia paludosae regionis circumfluis ac perfluis aquis natura munitae, successus eosdem falsa spe sibi pollicerentur. Hos ergo duobus praeliis victos et in extremas angustias adactos coegit acceptis conditionibus et legibus, quae praescriptae fuerunt Ducibus Holsatiae sese subicere. Bello foeliciter confecto tandem Mense Septembri Hafniae solenniter in Regem Danorum coronatus est, festiuitatem publicam ornante et sua praesentia et numero ac splendido nobilium suorum comitatu Augusto Duce Saxoniae Imperii Electore etc., sororis marito.

Mense Junio Philippus Hispaniarum Rex, Caroli V. filius, post factam cum Henrico Gallorum Rege pacem, misit ad eam iureiurando sancendam Legatos in Galliam, Ducem Albanum ex Toletanorum Regulorum familia, Principem Auren-giae Wilhelmum, ex Comitum Nassaensium familia, et Dominum Egmondanum. Juramentum praestitum est Parisiis die 8 Junii in templo Diuae Mariae, quod cognomento Notterdamae celebre est. Postea die 18 Junii secundum pacta et conuenta desponsata est Philippo Hispaniarum Regi absentis filia primogenita Henrici Galliarum Regis in manus Albani Ducis, et die 28. post Emanueli Philiberto Allobrogum Duci praesentis soror eiusdem cum promissione restitutionis in Ducatum, qui tenebatur a Regibus Gallicis partim, partim a Bernatibus. His peractis cum et conuiuia regio apparatu exquisitissime instructa et spectacula alia ac certamina equestria vt fit in publicis congratulationibus plurima celebrarentur, factum, ut Galliarum Rex die 30. Junii in ludo equestri quater victor, quinto congressus cum quodam suae cohortis Praefecto Lorgio lethale vulnus acceperit in capite, fragmento aduersae hastae per

sinistrum oculum intra tempora adacto, cum quidem et filius natu maximus **Franciscus** certamini interesset et spectatrices essent matronae excellentes virtute coniunx **Catharina Florentina**, nata patre **Juliano Medice**, **Laurentii** filio, soror Regis, filiae et aliae, quae conspectu huius tam subiti et tristicasus exterritae ac consternatae eruperunt in eiulatus miserabiles, collachrymante toto theatro. Fuerunt et ex vicino carcere spectatores eiusdem certaminis multi praestantes viri **Fumeus**, **Portanus**, **Dominus de Foes**, cognatus Regis et Reginae **Nauarrae**, atque inter hos sapientia, pietate et virtute excellens **Annas Burgensis**, Doctor Juris et in supremo iudicio vrbis Parisiorum, quod **Parlamentum** vocant, assessor, quos paucis diebus ante idem **Lorgius** ex Senatu et consensu iudicii propter dictam mitiorem sententiam contra eos, qui puriorem religionem amplecterentur et idola pontificia abominarentur, tanquam suspectos de haeresi in carcerem duxerat, mandante id, instinctu Cardinalis **Lotharingici**, Rege, qui sententias coram et rogauit et audiuit. Hic Regis Gallici casus est insigne exemplum fragilitatis humanae, admonens nos, cum de multis praeceptis, vt sunt: **Discite iustitiam moniti, non temnere Diuos.** / *Στείχε δίκαυα φρονών.* Item **Necessaria** facite. Item **Orate**, ne intretis in tentationem, tum de poenis iniustae saeuiciae in innocentes, praesertim religionis causa. Rege itaque die 10 Julii ex eo vulnere mortuo **Franciscus** filius pacem a patre cum **Philippo Hispaniarum Rege** factam confirmauit, quam vtrique postea redditis, quae alterutris erepta et occupata fuerant in bellis aliquot annorum, sanciuerunt. Reductus est et **Allobrogum Dux** cum coniuge in Ducatum patrium, Rege adolescente aondum idoneo per aetatem ad Regni administrationem. Summa rerum fuit penes **Guisianos** fratres, inter quos autoritate antecelluit Cardinalis **Lotharingiae**, qui mox et edicta contra rectius sentientes de religione et crudelitatem persecutionis exasperauit et autor fuit, vt **Annas Burgensis** 23 die Decembris condemnaretur ad supplicium incendii, quod et pertulit ille, constanter perseverans in credita confessione et ardente inuocatione Filii Dei. Hac crudelitate irritatis Gallorum animis, sequutum est, vt et fremitus oriretur per totum regnum aduersus Cardinalem et omnia ad motus et seditiones viderentur spectare.